1

 國立臺南高級商業職業學校 109 學年度第一學期

課程諮詢教師遴選會議紀錄

開會日期：109 年 9 月 2 日（星期三）上午 8:30

開會地點：本校簡報室

主持人：黃校長耀寬                           紀  錄：紀依盡組長

出席人員：如簽到表

壹、 主席致詞

貳、上次會議(109 年 4 月 15 日)決議及辦理情形：

案由一：遴選本校現職合格教師，參加本學期教育部辦理之課程諮詢

教師專業知能培訓，提請討論。

決議：通過。

辦理情形：依據本會組織及運作原則第六條(一)規定，薦派教務處學

務處李斐雯主任與吳美玲組長，參加教育部主辦課程諮詢專

業知能研習。依規定於 108 學年度第二學期完成研習，取得

課諮師資格。(中華民國 109 年 4 月 17 日臺教授國字第

1090042352號函)

參、提案討論

案由一：討論遴選本校 109 學年度課程諮詢師(其中一人兼任召集人)，

以及減授每週基本教學節數。

說明：

一、 依據「高級中等學校課程諮詢教師設置要點」及「國立臺南

高級商業職業學校課程諮詢教師遴選會組織及運作原則」。

二、 本校已取得課程諮詢教師認證同仁名單如下，共計 16人。

 2

 姓名及職稱 任教科別

1 李斐雯主任 國文科

2 黃素芳老師 國文科

3 鄭舒尹主任 應英科

4 黃婉菁組長 應英科

5 孫溥泓組長 輔導科

6 林益弘老師 商經科

7 陳雯萍老師 商經科

8 洪麗琴老師 會計科

9 邱貴芬主任 國貿科

10 吳美玲組長 國貿科

11 李盈穎老師 國貿科

12 鄭添進主任 資處科

13 陳筱菁老師 資處科

14 杜碧琦老師 資處科

15 孫聖和主任 廣設科

16 盧玉珍老師 觀光科

17 李怡陵老師 餐飲科

三、 依「高級中等學校課程諮詢教師設置要點」第八點內容所示:

每週基本教學節數之減授總節數，以學校當年度適用總綱之學

生總數計算:

(一)學生總數 100人以下:3節

(二)學生總數 101人以上:每滿 100人增一節。

學校得於總節數範圍內，調整課程諮詢師之人數，依此計算，

本校日校及夜校高一、高二學生一共 1275 人，故本校共可減

授總節數為 14節。

四、 依「高級中等學校課程諮詢教師設置要點」第七點內容所示:

課程諮詢教師及召集人之每週基本教學節數，得按高級中等學

校教師每週教學節數標準所定專任教師、兼任導師之專任教

師、兼任行政職務之專任教師及普通型學校經本部核定設立之

 3

科學班班主任之每週基本教學節數，減授如下：

（一）課程諮詢教師：減授一節至二節。

（二）召集人：減授二節至四節。

五、 遴選 109學年度課諮教師人員及減授節數，提請討論。

     決議：通過。

109學年度課諮教師人員及減授節數如下

 姓名及職稱 任教科別 109 學年度課

諮教師人員

減授節數

1 鄭舒尹主任 應英科  2

2 孫溥泓組長 輔導科 (召集人) 1

3 林益弘老師 商經科  2

4 洪麗琴老師 會計科  1

5 吳美玲組長 國貿科

6 李盈穎老師 國貿科  2

7 鄭添進主任 資處科  2

8 孫聖和主任 廣設科  2

9 盧玉珍老師 觀光科  2

10 李怡陵老師 餐飲科  2

   共 10位 共 16節

案由二：遴選本校教師參加教育部辦理之課程諮詢專業知能研習。

說明：

一、 依據「高級中等學校課程諮詢教師設置要點」第四條規定，

應遴選現職合格專任教師（包括兼任導師或行政職務之專任

教師），參加教育部辦理之課程諮詢專業知能研習。

二、 遴選本學期參加教育部辦理之課程諮詢專業知能研習之教

師，提請討論。(推薦本校觀光科紀依盡老師參加課程諮詢

專業知能研習)

決議：依據本會組織及運作原則第六條(一)規定，薦派商經科黃秋琴

主任、會計科陳威仁主任、張淑真老師、王雪薰老師、資處科

 4

杜碧琦老師、陳慧菁老師、廣設科李冠毅老師、觀光科陳珮真

主任、紀依盡組長、應英科施昀辰老師、國貿科陳宏益主任、

馮秀鳳老師，參加教育部主辦課程諮詢專業知能研習。

肆、臨時動議

    無

伍、散會 109/9/2上午 9:30

 5

陸、會議照片

主席報告 教務主任報告 會議提案一討論

進修部主任提出想法 開會人員相互討論 會議提案二討論

開會人員紀錄會議重點 開會人員提出想法 提案決議